
  

KLAR TIL MARKVANDING

I løbet af få dage er der vandingsbehov i vinterraps og andre overvintrende afgrøder på
grovsandet jord. Nu skal vandingsanlægget være klar.

I løbet af få dage vil der mange steder på grovsandet jord være vandingsbehov i vinterraps. Der
er på nuværende tidspunkt ikke udsigt til nedbør af betydning i de kommende 1-2 uger. I løbet
af weekenden 6.-7. maj kommer vandunderskuddet op på 35-40 mm i vinterraps og andre
overvintrende afgrøder. Vinterraps er følsom for tørke i blomstringsperioden og bør vandes, når
ca. halvdelen af den plantetilgængelige vandmængde i jorden er brugt. Vinterraps prioriteres
først. Derefter er det aktuelt at vande vinterbyg, græs, frøgræs og vinterhvede.

Vandbalance, vandingsbehov og tidspunkt for start af markvanding i egne marker kan følges
med programmet Vandregnskab Online.

SÆT DATO FOR VÆKSTSTART I
OVERVINTRENDE AFGRØDER
I Vandregnskab Online starter beregningen af økonomi for vanding af vinterraps ved
begyndende blomstring. Det forekommer, at Vandregnskab beregner begyndende blomstring
for sent i forhold til den faktiske blomstring i marken. Vækststart i vintersæd, græs og vinterraps
beregnes automatisk ud fra en temperatursum fra 1. marts. Begyndende blomstring beregnes
ud fra en temperatursum fra vækststart. Som bruger af Vandregnskab kan man selv angive en
dato for vækststart i de overvintrende afgrøder. I f.eks. det sydlige Jylland bør vækststart i
vinterraps sættes til en dato i første halvdel af marts (5.-10. marts) for at programmet beregner
begyndende blomstring til slutningen af april.

Sådan ændrer du dato for vækststart:

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://www.seges.dk/software/plante/vandregnskab


Gå ind i Vandregnskab Online.
Vælg skærmbilledet ”Afgrøde og fremspiring”.
Find relevant mark og indtast dato for vækststart i kolonnen ”Indtastet” lige efter kolonnen
med den beregnede dato for vækststart.

I vårsæd skal dato for fremspiring indtastes i Vandregnskab Online, så husk at registrere
fremspiringsdatoerne i de enkelte marker.

HESTEBØNNE MED I VANDREGNSKAB ONLINE
Det er nu også muligt at følge vandbalance og vandingsbehov i hestebønne i Vandregnskab
Online.

KLARGØRING AF VANDINGSANLÆG
Her kan du læse nærmere om klargøring af vandingsanlæg
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